
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 
Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) - Tel. 041/431407- 041/432932 -Codice mecc. VEIC85600Q 

email: veic85600q@istruzione.it  PEC:  veic85600q@pec.istruzione.it Sito web: www.icgabrielimirano.edu.it 

C.F.  90159650275 – Codice fatt. elettr.  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Cod. AOO:AOOICSGG 
 

Al SITO Web 

Istituzione scolastica 

 
OGGETTO: Determina  n. 08/2023- Affidamento della fornitura di materiale di pulizie per l’Istituto Comprensivo Statale 

“G. Gabrieli” di Mirano (Ve)  

CIG: Z0B39913E5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che vi è la necessità di individuare un operatore commerciale per la fornitura di materiale di pulizia 

per il periodo 01/01/2023-31/12/2023 per le sedi scolastiche dell’Istituto; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 ed in particolare l'art. 36, comma 2, lettera a), così come modificato dal D.Lgs n. 57 del 

19/04/2017; 

VISTO l’art. 1, commi 449 e 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO l’art. 1 del D.L. 6/07/2012 n. 95 convertito nella L. 7/08/2012, n. 135; 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica D.I. 129/2018; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio 

n. 206 del 1° marzo 2018 recante "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e informazione e gestione degli elenchi di operatori economici''; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di beni (nuovo 

Decreto Lgs n. 50 del 18/4/16); 

CONSIDERATO che la spesa preventivata è sotto soglia comunitaria e l’affidamento del servizio avverrà con il criterio 

del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

1. Di ritenere che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento;  

2. Di procedere all’affidamento del servizio in oggetto attraverso una procedura negoziata con invito rivolto a 3 operatori 

economici individuati nel rispetto dei principi di trasparenza, non discriminazione e rotazione;  

3. Di dare atto che l’importo complessivo in € 7.500,00 (settemilacinquecento/00) omnicomprensivo;  

4. Di dare atto che la durata contrattuale è fissata dal 01 febbraio 2023 al 31 dicembre 2023;  

5. Di utilizzare il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., 

trattandosi di servizio di importo inferiore a € 40.000,00;  

6. Di riconoscere la facoltà:  

a) di non procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nel caso in cui 

nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;  

b) di procedere all’aggiudicazione anche nel caso in cui sia pervenuta un’unica offerta valida, conveniente ed idonea in 

relazione all’oggetto del contratto;  

7. Di dare atto che il CIG per il servizio in oggetto è    Z0B39913E5          

8. Di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è il Dirigente 

Scolastico Daniela Mazza;  

9. Di disporre che al presente atto venga assicurata la pubblicazione sul sito web istituzionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” in applicazione del D.Lgs. 33/2013. 

Il Dirigente Scolastico  

Daniela Mazza 

F.to digitalmente 

 




		2023-01-19T12:55:39+0100
	DANIELA MAZZA




